teneo. Ista fuit causa, Sacratissime Rex, guare post Maestatem 

Vestram ire non potui. Quod si scirem, Maiestatem Vestram istic 
posse invenire, etiam pedes ad Maiestatem Vestram proficiscere 
non recusarem. Paratus enim sum Maiestati Vestre Sacratissime 
vita mea durante servire semper fideliter et diligenter. Et profecto 
ad Gracz usque Maiestatem Vestram secutus fuissem, si expensis 
habundarem, sed sum omnium mortalium miserrimus, nam solus 
ego ab omnibus negligor, fortasse et ego non essem prorsus inutilis 
servitor Maiestatis Vestre Sacratissime, sed ego non possum Maie- 
statem Vesiram Sacratissimam alioqui publicis rebus occupatissi- 
mam, mea importunitate molestare. Deus Optimus Maximus Maie- 

statem Vestram Sacratissimam conservet incolumem reipublice 
Christiane. Datum Vienne 5 die Novembris anno Domini 1527. 
(Igy 1537. helyett) 

Eiusdem Vestre S. Maiestatis 
fidelis Servitor 

Paulus Bornemyza. 

Kívül : Sacratissime Regie Maiestati Domino meo Clemen- 
tissimo. 

Egy félív papir egyik oldalán, piros zárópecsét nyomával. — Bácsi cs. és kir. házi 
stb. levéltár: Hang. Nov. 3. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

212. 

jügerndort-Karnow (Cornovia), 1537 november 14. 

«Joannes Panicula» írja a selmeczbányai tanácsnak, hogy meghivásukat 
a plébánosi hivatalra elfogadja oly föltétel alatt, hogy saját költségükön Sel. 
meczre szállíttatják és egy év mulya, ha nem tetszik nekik, Sziléziába ismét 
saját költségükön visszavitetik. «Utinam affectus vestri erga Evangelium Jesu 
Christi totius orbis essent, procul dubio gloria Christi alium progressum brevi 
habitura esset.» 

Joannes Panicula scribit sénatui Schemniciensi, se evocationem pro munere 

parochiali acceplare ea conditione, ut propriis sumtibus Schemnicium transferant 
et finito anno, si ullerius servire nollent, iterum reducant Silesiam. Laudat porro 
affectum Schemniciensium erga Evangelium Jesu Christi. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

213. 

Pécs, 1537 november 19. 

Sulyok György választott pécsi püspök végrendelete. 

Ego Georgius Swlyok electus episcopus ecclesie Q., licet in 
aegritudinis lecto decumbens, mente tamen per omnia sanus, sen- 
tiens me viam universae carnis ingressurum praesentique seculo 
abrenunciaturum, inter alias meas salubres dispositiones et ordina- 
tiones de rebus et bonis meis mihi a Deo optimo maximo et per 
regiam Mattem dominum meum clementissimum mihi benigne 
collatis et donatis coram infrascriptis testibus ultimum et finale 
meum condidi et feci testamentum. 
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Primo animam meam commendo Deo creatori meo, sepul- 
turam vero corporis mei in cathedrali ecclesia Beati Petri Apostoli 
in castro 0. fundata, ante aram beati Emerici ducis et confessoris 

ibidem constructam praeelegi. Item. Ex guo regia Mattas dominus 
meus clementissimus ad hunc episcopatum Q., nullis meis meritis 

exigentibus, sed ex sola sua gratia et liberalitate binis vicibus me 
elegit et restituit atque gratiose manutenuit, rursus eundem episco- 

patum cum castris et pertinentiis eorundem in manus suae Mattis 
commendo, hortans egregios dominos Stephanum et Blasium Swlyok 
fratres meos charissimos, ceterisque vero castellanis, factoribus et 
officialibus meis committens, ut castra istius episcopatus Q. cum 
omnibus pertinentiis eorundem Maiestati regiae domino meo semper 
clementissimo, et nemini alteri fideliter teneant et conservent. Et ob 

hoc supplico Matti regiae, tanquam domino meo gratiosissimo, ut 
sua Mattas, consideratis praesentibus regni periculis et adversitatibus 
Quinqueecclesiensis episcopatus, [cum] iste tam Turcis quam Ger- 
manis proximus sit, dignetur ad hunc episcopatum Q. talem 
hominem deligere et deputare, qui ad defensionem eiusdem bono- 

rumque suorum non solum utilis et idoneus videatur, sed et sub- 
ditos suae Mattis in istis partibus in fidelitate suae Mattis pro posse 
suo manutenere curet et illos defendere et quoslibet in suis liber- 

tatibus antiquis conservare. 
Ideo rursus commendo suae Matti venerabiles fratres meos 

canonicos capitulum et totum clerum bonaque eiusdem capituli et 
ecclesiae semper suae Matti, veluti domino meo clementissimo, 
supplicans, dignetur sua Mattas ipsos unacum eorum ! et aliis ad 
eos et eorum quemlibet pertinentibus in suam gratiam specialem, 
tutelam et defensionem recipere ipsosque in suis antiquis iuribus, 
privilegiis et immunitatibus tenere tuerique et conservari facere 
gratiose. 

Similiter commendo Matti suae regiae praefatos dominos fratres 
meos Stephanum et Blasium Swlyok cum omnibus ipsorum haere- 
dibus et bonis quibuslibet, dignetur sua Mattas ex innata sua pietate 
et clementia ipsos defendere et regia liberalitate ac clementia pro- 
sequi, prout et sua Mattas ita ipsis aliquando pollicita est. 

Item. Tam regiae Matti domino meo clementissimo, quam 

omnibus aliis hoc notum est, me in isto episcopatu etiam prius 
parvo tempore fuisse et parvum commodum habuisse, postea tem-: 
pore medio aliorum dominorum et amicorum ope et adiutorio me 

1 Fors excidit : bonis. 

sustentasse, hoc vero anno tot ! scilicet brevi tempore de proven- 
tibus ferme nihil percepisse, sed gentes meas, guas a meo huc 
ingressu semper pro .defensione istius terrae in servitiis suae Mattis 

paratas habui et tenui, cupiens potius, tanquam fidelis capellanus 
suae Mattis, negotiis suae Mattis incumbere, quam commodum 
aliquod conquirere, eas gentes meas, aliorum 2 mihi creditis, me 
continue conservare oportuit. Ideo hoc meo praesenti testamento 

Matti suae regiae, prout honor meus requirebat et Maiestatem suam 

pro tantis in me beneficiis collatis decebat, ob penuriam rerum et 

facultatum mearum nec aurum nec argentum, prout debuissem, 

legare potui; sed ex proventibus istius episcopatus paucis admodum, 
quae in frugibus et vinis iam percipere debui, lego suae Matti 
centum vasa vinorum danda, quae vina etiamsi dignitati regiae 

minus sufficere videantur, tamen sua Mattas pro sua in omnes 
pietate animum potius donantis, quam muneris valorem pensitare 

dignetur. ; 
Ex quo, ut praemisi,ad conservationem gentium atque aliarum 

necessitatum hincinde plura debita contraxi : ad solutionem omnium 
debitorum meorum atque sallariorum familiarium meorum satis- 

factionem supplico Matti regiae, uti domino meo clementissimo, 
sua Mattas a sua speciali gratia annuat, quatenus illa singula mihi 

credita et familiarium meorum solutiones ex frugibus et vinis, pro-. 
ventibus scilicet istius episcopatus, unicuique fiant et impendantur. 

Et quicquid ex his rebus ac substantiis meis a Deo mihi 
collatis residuum remanserit, id totum fratribus meis Stephano 
et Blasio Swlyok eorumque haeredibus, orphanis meis pauperi- 
bus lego. 

Ceterum ex quo regia Mattas dominus meus clementissimus, 
de consilio dominorum praelatorum et baronum, occasione rerum 

argentearum atque aliorum bonorum ecclesiae meae Q. per me 
superioribus annis a Stephano Bathory non sine gravibus expensis 
meis eliberatorum, ex eisdem rebus argenteis pro expensis et fatigiis 

meis trecentos florenos mihi gratiose deputaverat, tamen ego videns 
inopiam ecclesiae meae, rursus pure eidem ecclesiae meae singula 
illa argentaria mea, quae ad officium missarum praeparata fuerunt, 

pro salute animae meae et parentum meorum ad laudem et gloriam 
omnipotentis Dei — relinquo, lego et committo harum mearum 
sigillo meo proprio consignatarum vigore et testimonio litterarum 

! Fors: tam (ekképen : hoc vero anno, tam scilicet brevi tempore). 
2 Fors excidit: pecuniis. . 
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mediante, praesentibus ibidem egregiis dominis Stephano et Blasio 
Swlyok fratribus meis charissimis et Johanne Gwz. Datum in castro 
meo Q. die beatae Elizabet viduae anno Domini millesimo quingen- 
tesimo tricesimo septimo.